2018年 4月16日

関係各位

法政大学文学部

学部長 小秋元 段（公印省略）

専任教員の公募について（依頼）

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度本学文学部日本文学科では、下記の要領により専任教員の公募を行うことになり

ました。

 つきましては、関係者各位にご周知いただきたくお願い申し上げます。

敬 具

記

１．職  名    准教授、または専任講師

２．勤務形態    常勤（任期なし）

３．所  属    文学部日本文学科

４．募集人員    １名

５．採用予定日   2019年 4月 1日

６．教育研究分野  中国語学・日本語学

７．担当授業科目  教養教育科目「中国語」。そのほか日本文学科の専門科目、通信教育部に

おける講義ならびに添削・卒業論文指導。

８．応募資格    （１）中国語に関する優れた教育能力と実績を有する方

          （２）中国語学・日本語学に関する優れた研究能力と業績を有する方

    （３）博士の学位を有するか、それに準じる業績を有する方

          （４）学生指導や校務に積極的に取り組まれる方

          （５）日本語で学内業務一般を行う能力を有する方（国籍は問わない）

９．応募書類    （１）履歴書 １部

          （２）研究業績書 １部

          （３）中国語に関するこれまでの教育内容をA４判１枚程度にまとめたも

の（書式は任意） １部

          （４）主要論文３点の抜き刷りまたはコピー 各１部

             著書および博士論文等の送付はご遠慮ください（その場合には、必

要な章のコピーのみ送付してください）。

          （５）応募者について所見を述べられる方２名の氏名と連絡先住所、電話

番号、Eメール・アドレスを記したもの（A４判１枚） １部

          ＊応募書類は一切返却いたしません。また履歴書・研究業績書は、本学規

定のものをお使いください。規定の書類は本学公式サイト「採用情報」

の教員募集案内からダウンロードできます。

10．応募締切    2018年 7月20日（金）必着

11．応募書類提出先 〒102-8160 東京都千代田区富士見 2−17− 1

          法政大学学務部学部事務課 文学部担当

          （TEL：03-3264-9334  E-mail：jbun@hosei.ac.jp ）

          ＊封筒に「日本文学科専任教員応募書類」と朱書し、簡易書留で送付して

ください。

12．選考方法    第１次審査 書類審査（８月下旬に結果を郵便にて通知します）

          第２次審査 面接（９月上旬に実施。なお、交通費など必要経費は自己負

担になります）

13．備考      着任後の所属は文学部となりますが、同じ市ヶ谷校地にある他学部所属の

中国語担当の教員と協力して、中国語のカリキュラム全体の管理・運営や

他学部の授業を担当していただきます。また、中国語圏への留学指導や派

遣留学試験の面接なども担当していただきます。

14．待  遇    本学の学部教員給与規程に拠ります。

15．問い合わせ先  日本文学科 藤村 耕治  （E-mail: nichibun@mm.edu.i.hosei.ac.jp）

以 上